ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» декабря 2006г. №459
город Верхний Тагил

 О местах проведения публичных мероприятий и  порядке

 подачи уведомления о проведении на территории

городского округа Верхний Тагил

публичного мероприятия

Руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 г. N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Свердловской области от 16.05.2005г. №40-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении на территории Свердловской области публичного мероприятия», в целях реализации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, митинги и пикетирования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Местами проведения публичных мероприятий определить: Дом культуры города Верхний Тагил, Дом культуры поселка Половинный, библиотека им. Павленкова, библиотека поселка Белоречка.

Уличные шествия и демонстрации проводить по улицам Ленина, Садовая, Ново-Уральская, Маяковского.

2. Утвердить порядок подачи уведомления о проведении публичного мероприятия (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам С.Я. Вихерта.

Глава администрации

городского округа

Верхний Тагил

Н.Е. Поджарова

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

администрации городского

округа Верхний Тагил

от «29.12.2006 г. № 459

ПОРЯДОК ПОДАЧИ УВЕДОМЛЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
1. Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником) подается его организатором в письменной форме в администрацию городского округа Верхний Тагил в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия. При проведении пикетирования группой лиц уведомление о проведении публичного мероприятия может подаваться в срок не позднее трех дней до дня его проведения.
Глава администрации, а в его отсутствие заместитель главы админ6истрации по социальным вопросам, осуществляет функции по координации публичных мероприятий на территории городского округа Верхний Тагил.
2. В уведомлении о проведении публичного мероприятия указываются:

1) цель публичного мероприятия;

2) форма публичного мероприятия;

3) место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения участников;

4) дата, время начала и окончания публичного мероприятия;

5) предполагаемое количество участников публичного мероприятия;

6) формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия;

7) фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте нахождения и номер телефона;

8) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия;

9) дата подачи уведомления о проведении публичного мероприятия.

3. Уведомление о проведении публичного мероприятия подписывается организатором публичного мероприятия и лицами, уполномоченными организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по его организации и проведению.

4. Администрация городского округа после получения уведомления о проведении публичного мероприятия обязана:

1) документально подтвердить получение уведомления о проведении публичного мероприятия, указав при этом дату и время его получения;

2) довести до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия;

3) в зависимости от формы публичного мероприятия и количества его участников назначить своего уполномоченного представителя в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия. Назначение уполномоченного представителя оформляется письменным распоряжением, которое заблаговременно направляется организатору публичного мероприятия;

4) довести до сведения организатора публичного мероприятия информацию об установленной норме предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия;

5) обеспечить в пределах своей компетенции совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а также оказание им при необходимости неотложной медицинской помощи;

6) информировать о вопросах, явившихся причинами проведения публичного мероприятия, органы государственной власти и органы местного самоуправления, которым данные вопросы адресуются;

7) при получении сведений о проведении публичного мероприятия на трассах проезда и в местах постоянного или временного пребывания объектов государственной охраны, определенных Федеральным законом от 27 мая 1996 года N 57-ФЗ "О государственной охране", своевременно информировать об этом соответствующие федеральные органы государственной охраны.

5. В случае, если информация, содержащаяся в тексте уведомления о проведении публичного мероприятия, и иные данные дают основания предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы его проведения не соответствуют положениям Конституции Российской Федерации и (или) нарушают запреты, предусмотренные законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях или уголовным законодательством Российской Федерации, администрация городского округа незамедлительно доводит до сведения организатора публичного мероприятия письменное мотивированное предупреждение о том, что организатор, а также иные участники публичного мероприятия в случае указанного несоответствия и (или) нарушения при проведении такого мероприятия могут быть привлечены к ответственности в установленном порядке.

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.01.2011 г. № 16
г. Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление главы администрации

городского округа Верхний Тагил от 29.12.2006 г. № 459

«О местах проведения публичных мероприятий и порядке подачи

уведомления о проведении на территории городского округа Верхний Тагил публичного мероприятия»

В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 г. № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», учитывая изменения, внесенные в учредительные документы муниципальных учреждений культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации городского округа Верхний Тагил от 29.12.2006 г. № 459 «О местах проведения публичных мероприятий и порядке подачи уведомления о проведении на территории городского округа Верхний Тагил публичного мероприятия» следующие изменения:

1) первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Местами проведения публичных мероприятий определить: МУК Городской Дворец культуры, площадь Победы в г. Верхний Тагил, МУК Половиновский сельский культурно-спортивный комплекс, МУК Верхнетагильская городская библиотека имени Ф.Ф. Павленкова.»;

2) пункт 1 порядка подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории городского округа Верхний Тагил дополнить текстом следующего содержания:

«а если указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его проведения.»;

3) подпункт 3 пункта 2 порядка подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории городского округа Верхний Тагил дополнить текстом следующего содержания:

«а в случае, если публичное мероприятие будет проводиться с использованием транспортных средств, информация об использовании транспортных средств;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Глинских Н.Н.

Глава администрации

городского округа Верхний Тагил

В.П. Герасимова